РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]303500, Орловская область, г.Новосиль, ул.К.Маркса,д.16

РЕШЕНИЕ

         28 июня 2018 года                     	№ 75

 О внесении изменения в Положение
 о звании «Почётный
гражданин города Новосиль»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосиль, Новосильский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   1.  Внести в  Положение «О звании «Почётный гражданин города Новосиль», утверждённое решением Новосильского городского Совета народных депутатов   от 27.02.2009 года № 91 следующее изменение:
 - пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Лицу, удостоенному звания «Почётный гражданин города Новосиль» устанавливается дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в размере 2000 рублей».
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
 3. Контроль за исполнение принятого решения возложить на комиссию по законодательству и социальной политике и комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

   Глава города Новосиль	В. Н. Малахова